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دشمن اگر عقل داشته باشد به ایران حمله نمی‌کند؛ اگر در آینده شرایط ایجاب کند تمام توانمندی‌ها در دسترس است:

موشک‌های دریا به دریا، ساحل به دریا و سامانه‌های نقطه‌زن برای استفاده آماده‌اند و موشک‌های بالستیک ما قادر به هدف‌گیری
ناوهای در حال حرکت هستند.

عزیز جعفری فرمانده پیشین سپاه پاسداران؛ 

عزیز جعفری فرمانده پیشین سپاه پاسداران گفت:

ارادهٔ مقابله با اسرائیل در بشار اسد نبود. یکی از تصمیمات عجیب بشار اسد، وارد کردن بیش از ۲۰ هزار نیروی معارض به
ارتش بود که حدود چهار یا پنج سال پس از صلح سال ۱۳۹۸ رخ داد. ارتشی که مقاومت نکرد، از همان زمان دچار ضعف شد و

اراده‌ای که برای مقابله با خطر داعش وجود داشت، دیگر دیده نمی‌شد.

به گزارش اسپادانا خبر، او خاطرنشان کرد:

شاید نتوان گفت دقیقاً چه اتفاقی رخ داد اما بدون تردید بخشی از وضعیت کنونی جبهه مقاومت ناشی از تصمیم‌ها و تغییرات
در ساختار سیاسی و اراده دولت سوریه است. با این حال، روح مقاومت همچنان زنده است و این مسیر با قدرت ادامه خواهد

یافت. در زمان داعش، نوعی معجزه در اراده و تصمیم‌گیری بشار اسد وجود داشت. او خطر را درک کرده بود و برای مقابله
با آن ایستادگی می‌کرد اما پس از آن دوران، متوجه نبود که خطر نهایی دوباره به سمت خودش بازخواهد گشت و همین غفلت

موجب شد در نهایت غافلگیر شود. فشارها، تحریم‌ها، شرایط درونی ارتش و شاید خستگی شخص بشار، همگی در کاهش
روحیه مقاومت تأثیرگذار بودند. این عوامل باعث شدند که دیگر آن اراده سابق برای ایستادگی وجود نداشته باشد.

وی با اشاره به تلاش‌های صورت‌گرفته از سوی محور مقاومت برای حفظ شرایط سوریه ادامه داد:

تلاش‌هایی برای تقویت و مشاوره به دولت سوریه انجام شد حتی در جلسه‌ای که با حضور سید حسن نصراالله، سردار سلامی و
برخی از فرماندهان مقاومت برگزار شد، این موضوع مطرح گردید، اما بشار اسد هیچ استقبالی از آن نشان نداد. ما خطر را

به او گوشزد کرده بودیم اما نپذیرفت.

فرمانده پیشین سپاه در پاسخ به این پرسش که آیا شخص بشار اسد را مقصر اصلی وضعیت کنونی سوریه می‌داند، گفت:

بله، وقتی اراده در رأس حکومت از بین می‌رود طبیعی است که مجموعه کشور آسیب می‌بیند. اراده‌ای که پنج تا هفت سال
قبل وجود داشت دیگر در او دیده نمی‌شد. برخی معتقدند اگر حاج قاسم سلیمانی حضور داشت شرایط سوریه متفاوت می‌شد،

اما من معتقدم تغییری که در اراده شخص بشار ایجاد شده بود به حدی جدی بود که حتی حاج قاسم هم نمی‌توانست آن را
تغییر دهد. وضعیت کنونی نتیجه همان تغییر اراده در رهبری سوریه است. مقاومت زمانی معنا دارد که اراده و باور به ایستادگی

در رأس تصمیم‌گیری وجود داشته باشد.

فرمانده پیشین کل سپاه گفت:
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در اوایل تهدید داعش، بشار قبول نمی‌کرد که مردمش مسلح شوند. تا زمانی که تهدید داعش به نزدیکی کاخ‌ها رسید ـ آن زمان
شهید همدانی و حاج قاسم حضور داشتند ـ ما چند بار به او گفتیم مردم را مسلح کنید اما ایشان قبول نکرد. حتی پیشنهاد دادم

که فرمانده کل سپاه به همراه دیگران بروند و موضوع را مطرح کنند اما ایشان گفت: بگذار حالا که تهدید نزدیک کاخ شده، من
خودم می‌روم و یک بار دیگر مطرح می‌کنم. وقتی خطر خیلی نزدیک شد و ایشان عملاً تماس گرفت، این بار پذیرفت؛ از لحظه‌ای
که بشار موافقت کرد مردم مسلح شوند، تنها چند روز طول کشید که عقب‌نشینی‌ها از نقاط حساس آغاز شد و پس‌زدن داعش

شروع شد. وقتی آن احساس تهدید واقعی شد، او همان اراده‌ای را که در سال‌های ۹۲ داشت، باز‌یافت و همکاری کرد. در آن
مقطع کمک‌ها انجام می‌شد و امید این بود که این وضعیت ظرف یک یا دو سال به ثبات برسد اما پس از آن دوران، روند

همکاری و انگیزه برای مقابله تغییر کرد و دیگر آن اراده نخستین مشاهده نشد.

او گفت:

انفجار بیدگنه در سال ۱۳۹۰ بر اثر حادثه در دستگاه میکسری رخ داد که برای ترکیب مواد سوخت جامد موشک به‌کار
می‌رفت.  شهید حسن طهرانی‌مقدم شخصاً در محل حضور داشت و روی تکمیل پروژه سوخت جامد با تأکید بر سرعت کار

نظارت می‌کرد؛ به‌نظر می‌رسد شتاب در روند کار، عامل کاهش ایمنی و بروز حادثه بوده است. هرچند گمانه‌هایی درباره
خرابکاری مطرح شد، اما هیچ شواهد مشخصی از دخالت بیگانگان به دست نیامد و بررسی‌ها حادثه صنعتی را محتمل‌تر

دانستند.

عزیز جعفری گفت: 

ما در توانمندی‌های موشکی‌مان به هیچ‌کس متکی نبوده‌ایم. در دهه اول انقلاب و زمان جنگ، برخی کشورها مانند لیبی و کره
شمالی کمک‌هایی به ما کردند. روس‌ها در زمینه موشکی هیچ کمکی به ما نکردند و حتی اکنون آن‌ها هستند که به موشک‌ها و
پهپادهای ما نیاز دارند. فکر می‌کنم برد موشک‌ روس‌ها ممکن است بسیار بالا باشد اما در زمینه دقت و فناوری نقطه‌زنی بعید

است که بتوانند مانند ما عمل کنند. 

وی با تاکید بر اینکه ما از سال ۷۰ می‌دانستیم با اسرائیل به جنگ خواهیم رسید گفت:

در جلسه‌ای با رهبری قرار شد تا نیروی هوایی ارتش تمرکزش روی جنگنده‌ها، هواپیما و پدافند کشور باشد و نیروی هوایی
سپاه تمرکزش روی جنبۀ هوافضایی و موشکی و پهپادی باشد.

او گفت:

دشمن اگر عقل داشته باشد به ایران حمله نمی‌کند.

فرمانده پیشین سپاه پاسداران ادامه داد:

علت عدم به‌کارگیری ظرفیت‌های نیروی دریایی در جنگ ۱۲ روزه این بود که در آن مقطع نیازی به استفاده از این ابزار وجود
نداشت، همچنین همه برگ‌های برنده نباید پیش از موعد فاش شود. با این حال اگر در آینده شرایط ایجاب کند تمام توانمندی‌ها

در دسترس است: موشک‌های دریا به دریا، ساحل به دریا و سامانه‌های نقطه‌زن برای استفاده آماده‌اند. همچنین موشک‌های
بالستیک ما قادر به هدف‌گیری ناوهای در حال حرکت هستند؛ فکر نمی‌کنم هیچ کشوری چنین دقتی داشته باشد.

 

منبع| فارس

[1] سپاه پاسدارانبرچسب ها: 
[2] اسرائیل

[3] جنگ
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